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Funkcjonariusze Straży Granicznej doskonalą technikę jazdy

27.03.2012

Od dnia  20  marca  2012  roku  w  Centrum Szkolenia  Straży  Granicznej  w  Kętrzynie
rozpoczął  się  cykl  kursów  realizowanych  w  ramach  Projektu  pn.  „Przeprowadzenie
szkoleń  z  zakresu  doskonalenia  techniki  jazdy  pojazdami  dla  funkcjonariuszy  Straży
Granicznej realizujących zadania w bezpośredniej ochronie granicy państwowej”.

Projekt,  realizowany z  Funduszu Granic  Zewnętrznych,  zakłada realizację  9.  szkoleń,
które  będą  się  odbywały  w  trzech  modułach:Prowadzenie  pościgów  pojazdami
uprzywilejowanymi. Trening jazdy pojazdami terenowymi. Działania specjalne z użyciem
pojazdów mechanicznych.

W ubiegłym tygodniu (22-23 marca 2012 roku)  zakończyło  się  pierwsze szkolenie  w
ramach  modułu  „Trening  Jazdy  Pojazdami  Terenowymi”,  w  którym  uczestniczyło
dwunastu  funkcjonariuszy  naszej  formacji  między  innymi  z:  Warmińsko-Mazurskiego,
Bieszczadzkiego, Nadwiślańskiego i Morskiego Oddziału Straży Granicznej.

W części teoretycznej szkolenia słuchacze zapoznani zostali z podstawowymi warunkami
bezpieczeństwa i możliwościami pojazdów poruszających się w trudnym terenie. Podczas
zajęć  omówiono i  zademonstrowano zasady  działania  skrzyni  redukcyjnej,  możliwości
trakcyjne samochodu terenowego oraz zasady obsługi wyciągarki. W części praktycznej,
na specjalnie wytyczonym torze słuchacze praktycznie oceniali  możliwości samochodu
Land  Rover  i  pojazdu  ATV.  Uczestnicy  szkolenia  mogli  ocenić  swoje  umiejętności  i
ograniczenia jakie niesie za sobą jazda samochodem w trudnym terenie.

Zajęcia szkoleniowe prowadzą instruktorzy Zespołu Ochrony Granicy Państwowej Zakładu
Granicznego kętrzyńskiej szkoły Straży Granicznej. W chwili obecnej na terenie Centrum
Szkolenia  Straży  Granicznej  w  Kętrzynie  odbywają  się  zajęcia  w  ramach  modułu
„Działania specjalne z użyciem pojazdów mechanicznych”, które potrwają do 30 marca
2012 roku.

W kwietniu zaplanowane zostały dwie edycje szkoleń z zakresu działań specjalnych z
użyciem pojazdów mechanicznych oraz jedna edycja szkolenia z zakresu prowadzenia
pościgów pojazdami uprzywilejowanymi, natomiast w maju dwie edycje szkoleń z zakresu
prowadzenia  pościgów  pojazdami  uprzywilejowanymi  i  dwa  trening  jazdy  pojazdami
terenowymi.



Szkolenia realizowane w centrum prowadzone są w ramach projektu współfinansowanego
ze  środków  Funduszu  Granic  Zewnętrznych  na  lata  2007-2013  będącego  częścią
programu  ogólnego  „Solidarność  i  zarządzanie  przepływami  migracyjnymi”
ustanowionego przez Parlament Europejski wraz z Radą Europejską dnia 23 maja 2007 r.
Decyzją Nr 574/2007/WE.

Fundusz  Granic  Zewnętrznych  ma  przyczyniać  się  do  skutecznej  organizacji  zadań
związanych  z  kontrolą  granic  zewnętrznych  i  nadzorem  nad  nimi,  skutecznego
zarządzania  przez  państwa  członkowskie  UE  przepływami  osób  na  granicach
zewnętrznych w celu zapewnienia, z jednej strony wysokiego poziomu ochrony granic, a z
drugiej  strony  sprawnego  ich  przekraczania  zgodnie  z  dorobkiem  Schengen  oraz
jednolitego  stosowania  przez  Straż  Graniczną  przepisów  prawa  wspólnotowego
dotyczącego  przekraczania  granic  zewnętrznych,  w  szczególności  przepisów
rozporządzenia  (WE) Nr 562/2006 Parlamentu Europejskiego i  Rady ustanawiającego
wspólnotowy kodeks zasad regulujących przepływ osób przez granice (kodeks graniczny
Schengen).
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